einen ausspruch desselben, s. 132, z. 7; und des Cicero, bl. 92 b; sieh dagegen Plutarch, bl. 104 b. d Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 74; doctr. V, 93: Val. (Max.) IIII, (I, Ext. 2). Joh. Vall., Comp. III, V, 22, bl. 129 b; Brevil. IV, 2: Val. IV. Joh. Gobii, Scala celi, Amicicia, bl. XV a: Val. Pero Diaz de Toledo, Glosa VIII: Valerio. Cardanus, De consol., lib. III, bl. 98 a. Mullach, Fragm. philos. graecor., bd. III, s. 102, hält die anecdote für erdichtet. e Vgl. Sokrates, s. 120, z. 19 fg.; auch Plato, s. 228, z. 14 fgg. f Polycrat. VIII, XII, bd. IV, s. 281: testis est Flavianus. Ob Virius Nicomachus Flavianus? s. W. S. Teuffel, geschichte der römischen litteratur, 3 aufl., Leipzig 1875, s. 1006. g Boc. de Oro. s. 237 a.

Interrogatus eciam Plato: »Per quid cognoscitur sapiens?« ait: »Sapiens cum vituperatur non irascitur, et non extollitur cum laudatur^a.« Interrogatus: »Per quid homines cognoscuntur?« ait: »Homines, ut vasa testea, simili modo probamus. Illa quidem in sono, hos vero in sermone cognoscimus^b.« In-
^{bl. 67 a}terrogatus: »Quanto censu homo debet esse contentus?« * ait: »Tantum acquirat quis quod defectum non habeat in eo quod est ei necesse, et quod non expediat ei hominibus adulari^c.« Interrogatus quis esset¹ inter homines forcior ait: »Qui propriam iracundiam vincere potest^d.« Interrogatus quis esset² inter homines debilior ait: »Qui suum secretum celare non potest^e.« Interrogatus: »Quis est inter homines potencior?« ait: »Qui suam abscondere scit paupertatem^f.« Interrogatus: »Quis est inter homines temperancior?« ait: »Cui sufficit id quod habet^g.« Interrogatus Plato: »Quis est homo bonorum morum?« ait: »Qui malorum morum hominem pati potest^h.« Interrogatus an verecundum sit homini esse canum ait: »Non est verecundum seni si capillorum albedinem, sed si morum turpitudinem³ paciatur.« Interrogatus qualium locorum vel urbium habitacio sit vitanda ait: »Non inhabites terram in qua sumptus lucra exsuperant et in qua mali prevalent bonis et ubi plurimum domini menciuntur⁴.« Interrogatus in quo quis principum gratiam posset⁵ obtinere ait: »Si volueris insipientis principis gratiam obtinere ipsius sequere voluntatem, si vero sapientis, que ad rem pertinent⁶ vel contra rationem sunt ostendere non obmittas^k.« Cum vidisset Plato Dionysium, tyrannum [Sicilie]⁶, circumseptam tot⁷ custodibus corporis sui, »Cur tantum«, inquit, »mali fecisti ut a tam multis necesse habeas custodiri^l.«

*

1 »esset« ausgelassen in L. 2 est CRLNADGB. 3 ineptitudinem CRLNADGB. 4 possit CRLNADGB. 5 non pertinent CRLNADGB. non dexes en mostrarle las rrasones que conviene a el e las que son contra el Boc. de Oro. 6 CRLNADGB Polycr. Spec. hist. u. doctr. J. de Cessol. 7 tot nicht in CRLNADGB Spec. hist. u. doctr. Polycr. Joh. Vall. Caec. Balb.; tum J. de Cess., wahrscheinlich falsche lesart für tot.